
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 389 • fax: + 420 485 226 654
e-mail: petr.bene@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                      VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                               OŽPZ 1173/2009

KULK/62948/2009
   Ing. Beneš/389 5. října 2009

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších
předpisů (dále zákon)

Identifikační údaje:

Název: Sklad kyselin OLEO CHEMICAL a. s., Liberec 

Kapacita (rozsah) záměru:
Záměr spočívá v realizaci jedné dvouplášťové plastové nádrže o objemu 15 m3 pro skladování 
kyseliny chlorovodíkové (35%) a jedné dvouplášťové, ocelové, nerezové, tepelně izolované nádrže 
o objemu 15 m3 pro skladování kyseliny sírové (94%). Nově zastavěná vodohospodářsky 
zabezpečená plocha skladu kyselin je 36 m2.

Charakter záměru: 
Záměr je zařaditelný podle přílohy č. 1 zákona, kategorie II, bod 10.4: „Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t“.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Liberec               
               kat. území:    Rochlice u Liberce

p. p. č.: 183/1

Zahájení:       2009
Ukončení:     2009

Oznamovatel: OLEO CHEMICAL, a. s., Václavské nám. 802/56, 110 00 Praha 1, 
 provozovna Liberec, Kociánova 563/12, 460 06 Liberec 6 

IČ: 27 16 79 09



2

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
nebude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k citovanému zákonu
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Sklad kyselin OLEO CHEMICAL a. s., Liberec“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření
k záměru od Statutárního města Liberec a Krajské hygienické stanice Libereckého kraje. Veřejnost 
se v průběhu zjišťovacího řízení nevyjádřila.
Statutární město Liberec nemá k oznámení zásadní připomínky a nepožaduje posouzení podle
zákona.
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje nenavrhuje záměr posuzovat v celém procesu
posuzování vlivů na životní prostředí.
Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy doporučuje vzhledem k umístění areálu a 
přítomnosti železniční vlečky, aby provozovatel zvážil v budoucnu možnost dopravy kyselin 
železničními cisternami vzhledem k bezpečnosti přepravy od výrobce ke spotřebiteli a vzhledem i 
k ekonomice přepravy.
Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství z vodohospodářského 
hlediska nepožaduje posouzení dle zákona. Konstatuje však, že v rámci projednávané změny 
integrovaného povolení bude třeba souhlas dle § 17 odst. 1 vodního zákona (je v záplavovém 
území, ale hlavně se jedná o sklad, který může výrazně ohrozit jakost vod). K souhlasu je nezbytné 
stanovisko správce toku a povodí, tj. Povodí Labe, státní podnik Hradec Králové. Bez tohoto 
souhlasu nesmí být vydáno stavební povolení.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při dodržení opatření 
proti případnému úniku závadných látek uvedených v havarijním plánu, při splnění požadavků 
uplatňovaných dotčenými správními úřady a při splnění podmínek uvedených v kapitole D.IV 
oznámení záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat.

Statutární město Liberec (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. 

Zároveň Statutární město Liberec žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.



3

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/ nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK380.

  Ing. Jaroslava Janečková
                                                                            vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

  v. z. RNDr. Jitka Šádková 

Příloha:
doručená vyjádření 
kapitola D.IV oznámení

Rozdělovník: sp. zn. OŽPZ 1173/2009:

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde osobně
2.  Statutární město Liberec                                     

Dotčené správní úřady:

1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, ÚP Liberec
2. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec         

Oznamovatel:

      1.  OLEO CHEMICAL, a. s., provozovna Liberec     + doručená vyjádření

Na vědomí:

1.  MŽP ČR, OPVI, Praha                                                 
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, Liberec
       3. Magistrát města Liberec, stavební úřad      + doručená vyjádření; kap. D.IV oznámení




